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野村グローバル・クオリティ・グロース 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第７期（決算日2022年12月６日） 

 
作成対象期間（2021年12月７日～2022年12月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2016年８月25日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ有、分配金無）／（円
ヘッジ無、分配金無）受益証券および円建ての国内籍の投資信託である野村マネー マザーファンド受益証券への投資を通じて、世界各国（新興
国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として積極的な運用を行
なうことを基本とします。各受益証券への投資比率は、通常の状況においては、ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・
クラスS（円ヘッジ有、分配金無）／（円ヘッジ無、分配金無）受益証券への投資を中心としますが、各受益証券への投資比率には特に制限は設
けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 
投資する外国投資信託において、実質的な通貨配分にかかわらず、原則
として純資産総額を米ドル換算した額とほぼ同額程度の米ドル売り円
買いの為替取引を行ないます。したがって、保有する実質的な外貨建資
産について対円で為替ヘッジを行なうことを目的としていません。 

投資する外国投資信託において、組入外貨建資産について原則として対
円で為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

野村グローバル・クオリティ・グロース  
Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け） 

ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ有、分配金
無）／（円ヘッジ無、分配金無）受益証券および野村マネー マザーファンド受益証券を主要投
資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金融商品等に直
接投資する場合があります。 

ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS 
（円ヘッジ有、分配金無）／（円ヘッジ無、分配金無） 

世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とします。 

野村マネー マザーファンド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
野村グローバル・クオリティ・グロース  
Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け） 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネー マザーファンド 株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して分配します。
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

３期(2018年12月６日) 13,175 10 4.1 0.0 － 98.9 7,799 

４期(2019年12月６日) 15,063 10 14.4 0.0 － 98.4 7,897 

５期(2020年12月７日) 18,461 10 22.6 0.0 － 97.8 9,806 

６期(2021年12月６日) 21,570 10 16.9 0.0 － 97.3 16,662 

７期(2022年12月６日) 16,898 10 △21.6 0.0 － 99.0 15,166 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2021年12月６日 21,570 － 0.0 － 97.3 

12月末 21,885 1.5 0.0 － 97.6 

2022年１月末 19,554 △ 9.3 0.0 － 98.5 

２月末 18,977 △12.0 0.0 － 98.6 

３月末 19,982 △ 7.4 0.0 － 98.5 

４月末 18,072 △16.2 0.0 － 98.3 

５月末 17,923 △16.9 0.0 － 98.9 

６月末 16,542 △23.3 0.0 － 98.3 

７月末 16,780 △22.2 0.0 － 98.7 

８月末 16,806 △22.1 0.0 － 98.6 

９月末 15,408 △28.6 0.0 － 98.7 

10月末 16,064 △25.5 0.0 － 98.8 

11月末 16,541 △23.3 0.0 － 98.8 

(期  末)      

2022年12月６日 16,908 △21.6 0.0 － 99.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

３期(2018年12月６日) 14,628 10 6.3 0.0 － 98.4 9,169 

４期(2019年12月６日) 16,522 10 13.0 0.0 － 98.1 13,103 

５期(2020年12月７日) 19,492 10 18.0 0.0 － 98.3 20,266 

６期(2021年12月６日) 24,870 10 27.6 0.0 － 98.4 28,503 

７期(2022年12月６日) 23,864 10 △ 4.0 0.0 － 98.7 27,610 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2021年12月６日 24,870 － 0.0 － 98.4 

12月末 25,561 2.8 0.0 － 98.6 

2022年１月末 23,055 △7.3 0.0 － 98.6 

２月末 22,424 △9.8 0.0 － 98.6 

３月末 24,975 0.4 0.0 － 98.6 

４月末 23,509 △5.5 0.0 － 98.4 

５月末 23,343 △6.1 0.0 － 99.0 

６月末 23,108 △7.1 0.0 － 98.6 

７月末 23,641 △4.9 0.0 － 98.6 

８月末 24,031 △3.4 0.0 － 98.7 

９月末 23,007 △7.5 0.0 － 98.9 

10月末 24,272 △2.4 0.0 － 98.7 

11月末 23,902 △3.9 0.0 － 98.9 

(期  末)      

2022年12月６日 23,874 △4.0 0.0 － 98.7 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首21,570円から期末には16,898円となりました。 

 

・実質的に投資している世界各国（新興国を含みます。）の株式からのキャピタルゲイン（ま

たはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している世界各国（新興国を含みます。）の株式からのインカムゲイン（配当

収入） 

・為替取引によるコスト（金利差相当分の費用）またはプレミアム（金利差相当分の収益） 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、主として外国籍ファンドに投

資するファンド・オブ・ファンズであり、値動
きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ
マーク等はありません。 
グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり
10円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を
行ないます。 

 
○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2021年12月７日～ 
2022年12月６日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.059％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 10  

翌期繰越分配対象額 7,124  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

  
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該
規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現
金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ
とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する
場合があります。   
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首24,870円から期末には23,864円となりました。 

 

・実質的に投資している世界各国（新興国を含みます。）の株式からのキャピタルゲイン（ま

たはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している世界各国（新興国を含みます。）の株式からのインカムゲイン（配当

収入） 

・実質的に保有する外貨建資産の当該通貨と円の為替変動 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、主として外国籍ファンドに投

資するファンド・オブ・ファンズであり、値動
きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ
マーク等はありません。 
グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり
10円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を
行ないます。 

 
○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2021年12月７日～ 
2022年12月６日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.042％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 10  

翌期繰越分配対象額 13,864  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

  
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該
規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現
金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ
とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する
場合があります。   
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

世界株式市場は、期初は新型コロナウイルスの新たな変異株であるオミクロン株に対する警

戒感の後退を下支えに底堅く推移したものの、FRB（米連邦準備制度理事会）が金融引き締め

を急ぐ姿勢を鮮明にしたことから、2022年初から急落しました。さらにロシアによるウクライ

ナへの軍事侵攻をきっかけに、エネルギーや穀物価格が一段高となると、景気減速懸念が強ま

り売り圧力が加速しました。FRBのゼロ金利解除や、主要国の相次ぐ利上げ決定を受け、積極

的な金融引き締めが景気を急速に冷やすオーバーキル（過度な金融引き締めがもたらす景気後

退懸念）への警戒感が高まりました。その後、米利上げペースの鈍化期待を支えに、好決算銘

柄や景気敏感株を中心に買い戻しの動きが広がり回復基調となる局面もあったものの、FRBの

パウエル議長が、インフレ抑制を最優先とした利上げ継続の方針を示したことで急落しまし

た。期末にかけては、10月の米CPI（消費者物価指数）の伸びが市場予想を下回ったことから、

米利上げペースの早期減速観測が広がったことで、金利上昇が逆風となっていた銘柄を中心に

買い戻しの動きが優勢となり、景気減速が警戒される中でも底堅く推移したものの、当作成期

間では下落となりました。 

為替市場では、ドル・円レートは、各国がインフレ抑制のために利上げに動く一方で、日銀

は大規模緩和を継続したことを背景に金利差が拡大し、上昇（円安）しました。その後、日銀

の為替介入実施にもかかわらず上昇基調は続いたものの、FRBのパウエル議長の利上げペース

の減速を見据えた発言により、期末にかけて下落（円高）しましたが、当作成期間では、米ド

ルは円に対して上昇（円安）となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ有、分

配金無）］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、投資

の中心とする［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円

ヘッジ有、分配金無）］受益証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ有、分配

金無）］ 

世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を中心に投資すると

ともに、外国為替予約取引等を活用しました。 
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＜Aコース／Bコース＞ 

［野村グローバル・クオリティ・グロース Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ無、分

配金無）］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、投資

の中心とする［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円

ヘッジ無、分配金無）］受益証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ無、分配

金無）］ 

世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を中心に投資しました。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ有、分

配金無）］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、投資

の中心とする［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円

ヘッジ有、分配金無）］受益証券への投資比率は、概ね90％以上を目途とします。 

 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ有、分配

金無）］ 

世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とし、

信託財産の長期的な成長を図ることを目的とします。ファンドでは、企業の成長性、バリュ

エーション、株主還元、収益の安定性や収益の構成などのバランスに着目をして銘柄の選定を

行ないます。 

実質的な通貨配分にかかわらず、原則として当該クラスの純資産総額を米ドル換算した額と

ほぼ同額程度の米ドル売り円買いの為替取引を行ないます。 

 

  



品 名：90001_180303_180304_007_02_野村グローバル・クオリティ・グロース A コース／B コース（野村 SMA・EW 向け）_946719.docx 

日 時：2023/1/6 11:06:00 

ページ：9 

 

－ 9 － 

野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

［野村グローバル・クオリティ・グロース Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ無、分

配金無）］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象とし、投資

の中心とする［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円

ヘッジ無、分配金無）］受益証券への投資比率は、概ね90％以上を目途とします。 

 

［ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS（円ヘッジ無、分配

金無）］ 

世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とし、

信託財産の長期的な成長を図ることを目的とします。ファンドでは、企業の成長性、バリュ

エーション、株主還元、収益の安定性や収益の構成などのバランスに着目をして銘柄の選定を

行ないます。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

日本銀行によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用

の際のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、

基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 65  0.363  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (49)  (0.275)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (10)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 6)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 66   0.366    

期中の平均基準価額は、17,877円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は1.11％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

  



品 名：90001_180303_180304_007_02_野村グローバル・クオリティ・グロース A コース／B コース（野村 SMA・EW 向け）_946719.docx 

日 時：2023/1/6 11:06:00 

ページ：12 

 

－ 12 － 

野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS 
（円ヘッジ有、分配金無） 

199,356 3,626,240 61,683 1,107,840  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

 

＜野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 13,131 30 0.2 503 － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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＜Aコース＞ 

○組入資産の明細 (2022年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS 
（円ヘッジ有、分配金無） 

751,002 888,674 15,015,051 99.0 

合 計 751,002 888,674 15,015,051 99.0 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 9 9 9 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 15,015,051 98.5 

野村マネー マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 228,056 1.5 

投資信託財産総額 15,243,116 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 15,243,116,343   

 コール・ローン等 228,054,384   

 投資信託受益証券(評価額) 15,015,051,972   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 9,987   

(B) 負債 76,412,762   

 未払収益分配金 8,975,529   

 未払解約金 41,206,396   

 未払信託報酬 25,994,194   

 未払利息 398   

 その他未払費用 236,245   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 15,166,703,581   

 元本 8,975,529,101   

 次期繰越損益金 6,191,174,480   

(D) 受益権総口数 8,975,529,101口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 16,898円 
 

（注）期首元本額は 7,724,673,308 円、期中追加設定元本額は

3,120,500,241円、期中一部解約元本額は1,869,644,448円、１口

当たり純資産額は1.6898円です。 
 

○損益の状況 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       59,058   

 支払利息 △       59,058   

(B) 有価証券売買損益 △3,132,000,345   

 売買益 570,919,129   

 売買損 △3,702,919,474   

(C) 信託報酬等 △   55,156,894   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △3,187,216,297   

(E) 前期繰越損益金 2,452,595,599   

(F) 追加信託差損益金 6,934,770,707   

 (配当等相当額) (  3,950,816,978)  

 (売買損益相当額) (  2,983,953,729)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 6,200,150,009   

(H) 収益分配金 △    8,975,529   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 6,191,174,480   

 追加信託差損益金 6,934,770,707   

 (配当等相当額) (  3,950,816,978)  

 (売買損益相当額) (  2,983,953,729)  

 分配準備積立金 2,443,673,153   

 繰越損益金 △3,187,269,380   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年12月７日～2022年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年12月７日～ 
2022年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 3,950,816,978円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 2,452,648,682円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 6,403,465,660円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 7,134円 

g. 分配金 8,975,529円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 86  0.363  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (65)  (0.275)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (13)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 8)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 87   0.366    

期中の平均基準価額は、23,735円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は1.11％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS 
（円ヘッジ無、分配金無） 

109,795 2,649,600 97,882 2,374,400  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

 

＜野村グローバル・クオリティ・グロース Bコース（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 13,131 30 0.2 503 － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○組入資産の明細 (2022年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ウエリントン・グローバル・クオリティ・グロース・ファンド・クラスS 
（円ヘッジ無、分配金無） 

1,108,644 1,120,556 27,253,052 98.7 

合 計 1,108,644 1,120,556 27,253,052 98.7 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 9 9 9 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 27,253,052 98.0 

野村マネー マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 551,646 2.0 

投資信託財産総額 27,804,707 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 27,804,707,827   

 コール・ローン等 551,645,150   

 投資信託受益証券(評価額) 27,253,052,690   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 9,987   

(B) 負債 194,641,627   

 未払収益分配金 11,569,644   

 未払解約金 132,172,524   

 未払信託報酬 50,440,012   

 未払利息 962   

 その他未払費用 458,485   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 27,610,066,200   

 元本 11,569,644,355   

 次期繰越損益金 16,040,421,845   

(D) 受益権総口数 11,569,644,355口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 23,864円 
 

（注）期首元本額は 11,460,886,544円、期中追加設定元本額は

2,560,700,571円、期中一部解約元本額は2,451,942,760円、１口

当たり純資産額は2.3864円です。 
 

○損益の状況 (2021年12月７日～2022年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        96,428   

 その他収益金 7,153   

 支払利息 △       103,581   

(B) 有価証券売買損益 △   826,777,495   

 売買益 244,201,691   

 売買損 △ 1,070,979,186   

(C) 信託報酬等 △   101,702,773   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   928,576,696   

(E) 前期繰越損益金 5,033,689,304   

(F) 追加信託差損益金 11,946,878,881   

 (配当等相当額) (   5,421,706,942)  

 (売買損益相当額) (   6,525,171,939)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 16,051,991,489   

(H) 収益分配金 △    11,569,644   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 16,040,421,845   

 追加信託差損益金 11,946,878,881   

 (配当等相当額) (   5,421,706,942)  

 (売買損益相当額) (   6,525,171,939)  

 分配準備積立金 5,022,224,668   

 繰越損益金 △   928,681,704   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年12月７日～2022年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年12月７日～ 
2022年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 11,018,293,576円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,033,794,312円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 16,052,087,888円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 13,874円 

g. 分配金 11,569,644円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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野村グローバル・クオリティ・グロース Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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%  
       
       
       
       
       
       

USD 156  Alphabet Incorporated Class C  450,746,089  3.96 
USD 773  Facebook Incorporated Class A  260,121,654  2.29 

HKD 3,233  Tencent Holdings Limited  189,402,230  1.66 
       
       

INR 12,560  Bharti Airtel Limited  115,537,935  1.01 
EUR 2,606  Cellnex Telecom SA  151,669,333  1.33 

       
    1,167,477,241  10.25 
       
       
       

HKD 9,387  ANTA Sports Products Limited  140,752,905  1.24 
USD 1,081  Lennar Corporation Class A  125,594,631  1.10 

HKD 12,769  Li Ning Company Limited  139,780,120  1.23 
       
       

USD 107  Amazon.com Incorporated  357,217,847  3.13 
GBP 14,439  B&M European Value Retail SA  123,990,178  1.09 

USD 647  Lowe’s Companies Incorporated  167,235,268  1.47 
       
    1,054,570,949  9.26 
       
       
       

CHF 1,495  Nestle SA  209,164,965  1.84 
       
    209,164,965  1.84 
       
       
       

EUR 2,671  Erste Group Bank AG  125,622,362  1.10 
INR 422  Housing Development Finance     

  Corporation Limited  14,667,080  0.13 
USD 1,314  JPMorgan Chase & Company  208,144,108  1.83 

       
       

USD 781  American Express Company  127,851,273  1.12 
USD 2,183  Ares Management Corporation Class A  177,426,307  1.56 

USD 146  BlackRock Incorporated  133,600,346  1.17 
USD 1,047  Blackstone Group Incorporated Class A  135,462,661  1.19 

－ 24 －
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%  
       

CAD 2,186  Brookfield Asset Management     
  Incorporated Class A  132,222,282  1.16 

USD 2,016  Charles Schwab Corporation  169,536,770  1.49 
CNY 20,282  East Money Information Company     

  Limited Class A  118,096,977  1.04 
HKD 2,745  Hong Kong Exchanges & Clearing     

  Limited  160,341,829  1.41 
CHF 1,779  Julius Baer Group Limited  119,420,889  1.05 

USD 814  LPL Financial Holdings Incorporated  130,235,136  1.14 
USD 1,343  Morgan Stanley  131,813,175  1.16 

USD 191  MSCI Incorporated  116,835,694  1.03 
CHF 74  Partners Group Holding AG  123,287,466  1.08 

USD 292  S&P Global Incorporated  137,837,067  1.21 
       
       

USD 545  Aon Plc Class A  163,844,573  1.44 
       
    2,426,245,995  21.31 
       
       
       

USD 340  Anthem Incorporated  157,423,283  1.38 
JPY 854  Hoya Corporation  126,829,890  1.11 

CNY 2,074  Shenzhen Mindray Bio-Medical     
  Electronics Company Limited Class A  123,936,931  1.09 

USD 426  UnitedHealth Group Incorporated  213,984,952  1.88 
       
       

GBP 1,253  AstraZeneca Plc  147,255,437  1.29 
USD 502  Danaher Corporation  165,223,887  1.45 
USD 735  Eli Lilly & Company  203,149,037  1.79 
USD 516  ICON Plc  159,794,670  1.40 
USD 262  Medpace Holdings Incorporated  56,997,957  0.50 

USD 2,981  Pfizer Incorporated  175,999,234  1.55 
CHF 392  Roche Holding AG  163,150,510  1.43 
USD 562  Zoetis Incorporated  137,166,335  1.21 

       
    1,830,912,123  16.08 
       
       
       

EUR 1,065  Airbus SE  136,104,698  1.19 
USD 2,057  Johnson Controls International  167,225,398  1.47 

EUR 726  Schneider Electric SE  142,398,306  1.25 
       
       

EUR 4,023  Bureau Veritas SA  133,495,647  1.17 
USD 415  Equifax Incorporated  121,664,493  1.07 
USD 980  IHS Markit Limited  130,218,800  1.14 

JPY 2,048  Recruit Holdings Company Limited  123,989,048  1.09 
USD 1,113  TransUnion  131,957,247  1.16 
EUR 1,098  Wolters Kluwer NV  129,354,470  1.14 
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DKK 547  DSV Panalpina AS  127,742,931  1.12 
       
    1,344,151,038  11.80 
       
       
       

USD 992  Advanced Micro Devices Incorporated  142,730,237  1.25 
USD 722  Analog Devices Incorporated  126,928,790  1.12 

USD 1,479  Marvell Technology Incorporated  129,344,516  1.14 
TWD 3,105  MediaTek Incorporated  133,550,800  1.17 
TWD 9,150  Taiwan Semiconductor Manufacturing     

  Company Limited  203,392,128  1.79 
USD 743  Texas Instruments Incorporated  140,042,822  1.23 

       
       

USD 458  Accenture Plc Class A  189,651,650  1.67 
USD 304  Adobe Incorporated  172,100,442  1.51 
EUR 494  Capgemini SE  121,173,397  1.06 
USD 442  Gartner Incorporated  147,873,079  1.30 

INR 5,264  Infosys Limited  133,675,733  1.17 
USD 235  Intuit Incorporated  150,874,970  1.33 

USD 1,632  Microsoft Corporation  548,979,845  4.82 
USD 233  Palo Alto Networks Incorporated  129,922,730  1.14 
USD 653  salesforce.com Incorporated  166,043,459  1.46 

       
       

USD 634  CDW Corporation  129,888,268  1.14 
USD 2,715  Cisco Systems Incorporated  172,032,187  1.51 

       
    2,938,205,053  25.81 
       
       
       

USD 1,134  CBRE Group Incorporated Class A  123,053,161  1.08 
AUD 7,069  Goodman Group REIT  136,202,815  1.20 

       
    259,255,976  2.28 
       
       
       

HKD 7,720  ENN Energy Holdings Limited  145,369,583  1.28 
       
    145,369,583  1.28 
       
    11,375,352,923  99.91 
       
    11,375,352,923  99.91 
       
    11,375,352,923  99.91 
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%  
04/01/2022 CHF 32,199 USD 35,253 State Street 85 0.00 
04/01/2022 EUR 373,610 USD 424,067 State Street 803 0.00 
04/01/2022 GBP 24,025 USD 32,400 State Street 141 0.00 
04/01/2022 USD 424,067 EUR 373,610 State Street (803) (0.00) 
04/01/2022 USD 1,575,847 JPY 181,120,000 State Street 3,011 0.00 
04/01/2022 USD 183,000 SGD 247,325 State Street (455) (0.00) 

     2,782 0.00 
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%  
 D CHF       

31/01/2022 CHF 9,390,608 USD 10,218,792 State Street 94,687 0.00 
   D CHF    94,687 0.00 

 D SGD       
31/01/2022 SGD 69,943,338 USD 51,447,454 State Street 424,654 0.00 
   D SGD    424,654 0.00 

 N EUR       
31/01/2022 EUR 24,983,654 USD 28,281,846 State Street 144,818 0.00 
31/01/2022 USD 424,279 EUR 373,610 State Street (818) (0.00) 
   N EUR    144,000 0.00 

 N GBP       
31/01/2022 GBP 56,264,943 USD 75,458,574 State Street 745,279 0.01 
31/01/2022 USD 32,400 GBP 24,025 State Street (138) (0.00) 
   N GBP    745,141 0.01 

 S CHF       
31/01/2022 CHF 51,403,573 USD 55,937,062 State Street 518,244 0.00 
31/01/2022 USD 35,275 CHF 32,199 State Street (88) (0.00) 
   S CHF    518,156 0.00 

 S EUR       
31/01/2022 EUR 6,284,605 USD 7,113,917 State Street 36,772 0.00 
   S EUR    36,772 0.00 

 S GBP       
31/01/2022 GBP 18,219,405 USD 24,434,588 State Street 241,327 0.00 
31/01/2022 USD 1,772 GBP 1,321 State Street (18) 0.00 
   S GBP    241,309 0.00 

 S JPY       
31/01/2022 JPY 17,200,260,372 USD 150,396,247 State Street (1,001,956) (0.01) 
   S JPY    (1,001,956) (0.01) 
        
     1,202,763 0.00 
       
    2,209,821 0.01 
    (1,004,276) (0.01) 
    1,205,545 0.00 
        
        

       
 

 
 

%  
    8,849,268 0.09 
    11,385,407,736 100.00 
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